
UCHWAŁA NR XXXV/262/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany „Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Trzciel na lata 2016-2023.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079.)  Rada Miejska w Trzcielu, uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się „Strategię Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Trzciel na lata 2016 – 2023.” 
przyjętą uchwałą Rady Miejskiej w Trzcielu nr XIII/84/2015 z dnia 17 grudnia 2015r. w zakresie jej punktu 
6.2, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A4ACA2-72CC-4815-BDBE-5AD8E18086DF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/262/2022 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

6.2. FINANSOWANIE REALIZACJI STRATEGII 

Ogólny i kierunkowy charakter dokumentu, zakończona dyskusja na temat nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej oraz nowy program w zakresie alokacji 
środków krajowych na rozwój regionalny sprawiają, że sposób finansowania realizacji Strategii można określić poprzez wskazanie przyszłych źródeł finansowania 
oraz wskazanie uwarunkowań ich pozyskania i absorpcji. Finansowanie realizacji Strategii będzie oparte w szczególności o: 

· publiczne środki zagraniczne, w tym pochodzące z funduszy europejskich oraz instrumentów finansowych UE; 

· publiczne środki lokalne, regionalne i krajowe, w tym środki budżetu gminy, budżetu województwa, budżetu państwa (w tym fundusze celowe) oraz innych 
jednostek sektora finansów publicznych, 

· środki prywatne. 

Lp. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Beneficjent 
zadania 

inwestycyjnego 

Szacunkowy 
koszt zadania 

[zł] 

Okres realizacji 
Źródła finansowania 

Rozbudowa istniejącej 
infrastruktury 
wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Gminie: 

Gmina Trzciel   

·Przebudowa i 
rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Trzcielu 

Gmina Trzciel 9 000 000 lata 2020-2023 

1. 

·Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Świdwowcu   

Gmina Trzciel 550 000 lata 2020-2023 

PROW 2014-2020 działanie 8.2. 7.3.2. Gospodarka wodno-ściekowa 
Beneficjent: JST 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowanych  
Środki RPO- L2020, Priorytet 4 Środowisko i kultura 4.3 Gospodarka 
wodno-ściekowa. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, stowarzyszenia i 
porozumienia oraz podmioty publiczne, których właścicielem jest JST, 
przedsiębiorcy, państwowe jednostki budżetowe. 
Max poziom dofinansowania 85% kosztów kwalifikowalnych 
Typ I- Kompleksowe wsparcie gospodarki wodno –ściekowej 
(aglomeracje od 2 tys. RLM do 10 tys. RLM, zgodnie z opracowaną 
aktualizacją KPOŚK) 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A4ACA2-72CC-4815-BDBE-5AD8E18086DF. Podpisany Strona 1



·Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Łagowcu 
i Starym Dworze 

Gmina Trzciel 6 000 000 lata 2017-2023 

·Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Lutolu 
Suchym,  Chociszewie  

Gmina Trzciel 8 500 000 lata 2019-2023 

·Budowa wodociągu w 
Lutolu Mokrym 

Gmina Trzciel 3 500 000 lata 2018-2023 

Środki własne Gminy Trzciel 

2. Budowa obwodnicy 
miasta Trzciel w ciągu 
drogi powiatowej nr 
1339F łączącej węzeł 
Trzciel na autostradzie 
A-2 z drogą krajową nr 
92 

Gmina Trzciel 
Zarządcy Dróg 

30 000 000 lata 2016-2023 PROW 2014-2020 działanie 8.2. 7.3.1. Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych 
Beneficjent: JST 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych 
PROW Inicjatywa LEADER 
RPO-L2020 
Środki własne Gminy Trzciel 

Budowa  i przebudowa 
dróg w Gminie: 

Gmina Trzciel   

·Przebudowa ul. Polnej w 
Brójcach 

Gmina Trzciel 1 300 000 lata 2016-2017 

·Budowa chodników w 
Lutolu Mokrym 

Gmina Trzciel 200 000 lata 2016-2023 

3. 

·Przebudowa kanalizacji 
deszczowej na 
skrzyżowaniu ul. 
Grunwaldzkiej z 
Kościuszki w Trzcielu 

Gmina Trzciel 120 000 lata 2016-2017 

PROW 2014-2020 działanie 8.2. 7.3.1. Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych 
Beneficjent: JST 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych 
PROW Inicjatywa LEADER 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
Fundusz Dróg Samorządowych 
Środki własne Gminy Trzciel 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A4ACA2-72CC-4815-BDBE-5AD8E18086DF. Podpisany Strona 2



·Przebudowa dróg: 
Jagiełły, Osiedle Jana III 
Sobieskiego w Trzcielu   

Gmina Trzciel 3 000 000 lata 2017-2018 

·Budowa lub przebudowa 
ulic:  Słonecznej i 
Cmentarnej w Brójcach 

Gmina Trzciel 2 500 000 lata 2019-2022 

·Budowa dróg w Sierczu Gmina Trzciel 300 000 lata 2016-2019 

·Przebudowa ulic: 
Łąkowa, Lipowa, 
Klonowa  w Trzcielu  

Gmina Trzciel 4 000 000  lata 2018-2023 

4. Budowa ścieżek 
rowerowo-pieszych 
wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 137 na 
odcinku Siercz- Trzciel 
oraz drogi krajowej nr 92 
– Brójce – Trzciel 

Gmina Trzciel 
Zarządcy Dróg 

3 000 000 2017-2023 PROW 2014-2020 działanie 8.2. 7.3.1. Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych 
Beneficjent: JST 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych 
PROW Inicjatywa LEADER 
Środki własne Gminy Trzciel 

5. Kontynuacja prac 
budowlanych dot. zmiany 
sposobu użytkowania 
budynku przy Placu 
Zjednoczenia 
Narodowego 9 w 
Trzcielu 

Gmina Trzciel 800 000 2016-2019 Środki własne 

6 . Budowa budynku 
wielorodzinnego na 
Osiedlu Jana III 
Sobieskiego w Trzcielu 

Gmina Trzciel 6 000 000 2018-2023 Środki własne 

7. Zagospodarowanie terenu 
plaży nad jeziorem Konin 

Gmina Trzciel 200 000 2017-2019 PROW 2014-2020 działanie 8.2. 14.2, Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER, 8.2 14.3.1 Wdrażanie lokalnych strategii 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A4ACA2-72CC-4815-BDBE-5AD8E18086DF. Podpisany Strona 3



w Świdwowcu rozwoju. 
Beneficjent: JST, osoby fizyczne, przedsiębiorcy,  osoby prawne, 
organizacje pozarządowe, spółdzielnie, kościoły jednostki organizacyjne 
bez osobowości prawnej (koła gospodyń wiejskich) 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych 
lub według ustaleń LGD 
Środki własne Gminy Trzciel 

8. Zmiana sposobu 
użytkowania budynku po 
przychodni lekarskiej w 
Trzcielu na mieszkania 
komunalne 

Gmina Trzciel 500 000 2018-2023 Środki RPO- L2020, Priorytet 3 Gospodarka niskoemisyjna działanie 3.2 
Efektywność energetyczna. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia oraz podmioty publiczne, których 
właścicielem jest JST, właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych. 
Max poziom dofinansowania 85% kosztów kwalifikowalnych 
Środki własne Gminy Trzciel 

9. Termomodernizacja 
obiektów Zespołu 
Edukacyjnego w Trzcielu 

Gmina Trzciel 4 000 000 2017-2020 Środki RPO- L2020, Priorytet 3 Gospodarka niskoemisyjna działanie 3.2 
Efektywność energetyczna. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia oraz podmioty publiczne, których 
właścicielem jest JST, właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych. 
Max poziom dofinansowania 85% kosztów kwalifikowalnych 
Środki własne Gminy Trzciel 

10. Remont kapitalny wraz z 
termomodernizacją 
budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu 
z Biblioteką Publiczną 

Gmina Trzciel 500 000 2018-2023 Środki RPO- L2020, Priorytet 3 Gospodarka niskoemisyjna działanie 3.2 
Efektywność energetyczna. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia oraz podmioty publiczne, których 
właścicielem jest JST, właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych. 
Max poziom dofinansowania 85% kosztów kwalifikowalnych 
Środki RPO- L2020, Priorytet 4 Środowisko i kultura 4.4 Zasoby kultury 
i dziedzictwa kulturowego. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia oraz samorządowe instytucje kultury, 
kościoły, organizacje pozarządowe 
Max poziom dofinansowania 85% kosztów kwalifikowalnych 
Środki własne Gminy Trzciel 

11. Budowa małej 
architektury – „street 
workout” wraz z 
infrastrukturą 
towarzyszącą w Trzcielu. 

Gmina Trzciel 250 000 2021-2023 PROW Inicjatywa LEADER 
PROW 2014-2020 działanie 8.2. 14.2, Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER, 8.2 14.3.1 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju. 
Beneficjent: JST 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych 
PROW Inicjatywa LEADER 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A4ACA2-72CC-4815-BDBE-5AD8E18086DF. Podpisany Strona 4



Środki własne Gminy Trzciel 
12. Przebudowa budynku 

świetlicy wiejskiej w 
Sierczynku 

Gmina Trzciel 500 000 2016-2022 PROW Inicjatywa LEADER 
PROW 2014-2020 działanie 8.2. 14.2, Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER, 8.2 14.3.1 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju. 
Beneficjent: JST 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych 
PROW Inicjatywa LEADER 
Środki własne Gminy Trzciel 

13. Budowa szatni i systemu 
nawadniania na boisku 
sportowym w Brójcach 

Gmina Trzciel 200 000 2016-2018 PROW 2014-2020 działanie 8.2. 7.3.3. Inwestycje w obiekty pełniące 
funkcje kulturalne lub kształtowanie przestrzeni publicznej 
Beneficjent: JST 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych 
PROW Inicjatywa LEADER 
PROW 2014-2020 działanie 8.2. 14.2, Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER, 8.2 14.3.1 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju. 
Beneficjent: JST, osoby fizyczne, przedsiębiorcy, osoby prawne, 
organizacje pozarządowe, spółdzielnie, kościoły jednostki organizacyjne 
bez osobowości prawnej (koła gospodyń wiejskich) 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych lub według 
ustaleń LGD 
Środki własne Gminy Trzciel 

14. Termomodernizacja 
obiektów Zespołu 
Edukacyjnego w 
Brójcach  

Gmina Trzciel 800 000 2018-2023 Środki RPO- L2020, Priorytet 3 Gospodarka niskoemisyjna działanie 3.1 
Odnawialne Źródła Energii. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia oraz podmioty publiczne, których 
właścicielem jest JST, właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych, 
przedsiębiorcy instytucje kultury, rolnicy, grupy producentów rolnych. 
Max poziom dofinansowania do 85% kosztów kwalifikowalnych w 
przypadku kiedy nie występuje pomoc publiczna 
Środki własne Gminy Trzciel 

15. Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy 
Zespole Edukacyjnym w 
Brójcach oraz rozbudowa 
obiektu istniejącego 
boiska wraz z 

Gmina Trzciel 500 000 2018-2023 Środki RPO- L2020, Priorytet 9 Infrastruktura społeczna działanie 9.3 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia, kościoły, organizacje pozarządowe, 
podmioty lecznicze. 
Max poziom dofinansowania do 85% kosztów kwalifikowalnych w 
przypadku kiedy nie występuje pomoc publiczna 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A4ACA2-72CC-4815-BDBE-5AD8E18086DF. Podpisany Strona 5



infrastrukturą Środki własne Gminy Trzciel 
16. Modernizacja placów 

zabaw w miejscowości 
Brójce i Trzciel 

Gmina Trzciel 200 000 2016-2023 PROW 2014-2020 działanie 8.2. 14.2, Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER, 8.2 14.3.1 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju.  
Beneficjent: JST, osoby fizyczne, przedsiębiorcy,  osoby prawne, 
organizacje pozarządowe, spółdzielnie, kościoły jednostki organizacyjne 
bez osobowości prawnej (koła gospodyń wiejskich) 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych  lub według 
ustaleń LGD 
Środki własne Gminy Trzciel 

17. Budowa promenady 
wzdłuż rzeki Obry w 
Trzcielu z 
zagospodarowaniem 
terenu plaży nad jeziorem 
Młyńskim i 
budową drogi 
dojazdowej do plaży 

Gmina Trzciel 4 500 000  2019-2023 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
Środki własne Gminy Trzciel 

18. Budowa hali sportowej 
przy Zespole 
Edukacyjnym w Trzcielu 

Gmina Trzciel 4 000 000 2016-2020 Środki RPO- L2020, Priorytet 9 Infrastruktura społeczna działanie 9.3 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia, kościoły, organizacje pozarządowe, 
podmioty lecznicze. 
Max poziom dofinansowania do 85% kosztów kwalifikowalnych w 
przypadku kiedy nie występuje pomoc publiczna 
Środki własne Gminy Trzciel 

19. Utworzenie laboratorium 
językowego w Zespole 
Edukacyjnym w Trzcielu 

Gmina Trzciel 100 000 2016-2018 Środki RPO- L2020, Priorytet 9 Infrastruktura społeczna działanie 9.3 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia, kościoły, organizacje pozarządowe, 
podmioty lecznicze. 
Max poziom dofinansowania do 85% kosztów kwalifikowalnych w 
przypadku kiedy nie występuje pomoc publiczna 
Środki własne Gminy Trzciel 

20. Prace konserwatorskie 
pomnika w Brójcach 

Gmina Trzciel 50 000 2017-2023 PROW 2014-2020 działanie 8.2. 14.2, Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER, 8.2 14.3.1 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju. 
Beneficjent: JST, osoby fizyczne, przedsiębiorcy, osoby prawne, 
organizacje pozarządowe, spółdzielnie, kościoły, jednostki organizacyjne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A4ACA2-72CC-4815-BDBE-5AD8E18086DF. Podpisany Strona 6



bez osobowości prawnej (koła gospodyń wiejskich) 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych lub według 
ustaleń LGD 
Środki własne Gminy Trzciel 

21. Cyfryzacja Szkół Gmina Trzciel 250 000 2017-2023 Środki RPO- L2020, Priorytet 9 Infrastruktura społeczna działanie 9.3 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej. Typ Beneficjenta: JST, ich związki, 
stowarzyszenia i porozumienia kościoły, organizacje pozarządowe, 
podmioty lecznicze. 
Max poziom dofinansowania do 85% kosztów kwalifikowalnych w 
przypadku kiedy nie występuje pomoc publiczna 
Środki własne Gminy Trzciel 

22. Modernizacja „rynku” w 
Brójcach 

Gmina Trzciel 400 000 2019-2023 PROW 2014-2020 działanie 8.2. 14.2, Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER, 8.2 14.3.1 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju. 
Beneficjent: JST, osoby fizyczne, przedsiębiorcy, osoby prawne, 
organizacje pozarządowe, spółdzielnie, kościoły, jednostki organizacyjne 
bez osobowości prawnej (koła gospodyń wiejskich) 
Poziom dofinansowania 63,63% kosztów kwalifikowalnych lub według 
ustaleń LGD 
Środki własne Gminy Trzciel 

23. Przebudowa świetlicy 
wiejskiej w Brójcach 

Gmina Trzciel, 250 000 2017-2018 PROW 2014-2020 działanie 8.2. 7.3.3. Inwestycje w obiekty pełniące 
funkcje kulturalne lub kształtowanie przestrzeni publicznej 
Beneficjent: JST 
Poziom dofinansowania 63,63% lub 90% kosztów kwalifikowalnych 
PROW Inicjatywa LEADER 
Środki własne Gminy Trzciel  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4A4ACA2-72CC-4815-BDBE-5AD8E18086DF. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

